
 

 
 

 

 

Oggetto: Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD). Avviso pubblico prot. 

n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. Decreti 
del direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, 

l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 6 ottobre 2021, 

n. 321. 
SPAZI E STRUMENTI DIGITALI PER LE STEM –Progetto “Coding e robotica da 

infanzia a secondaria”  
decreto conferimento incarico DSGA – ATTIVITA’ ORGANIZZATIVA E 

GESTIONALE 
CUP: E59J210043001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Legge 107/2015 e, in particolare, il c. 56 del’ art. 1 che prevede 

l’adozione, da parte del MIUR, del Piano Nazionale Scuola Digitale (PNSD);  

VISTO il D.M. 851/2015 con cui è stato adottato il PNSD; 

VISTO l’avviso pubblico prot.n. 13 maggio 2021, n. 10182 - "Spazi e strumenti 

STEM"; 

 VISTO il Decreto Direttoriale 20 luglio 2021, n, 201 di approvazione della 

graduatoria dei progetti presentati in risposta all’avviso pubblico prot. N. 
10812 del 13 maggio “Spazi e strumenti STEM”; 

VISTA la nota di autorizzazione del progetto n. 0043717 del 10 novembre 2021 

del Ministero dell’Istruzione” 

VISTO il Decreto del Dirigente Scolastico n. 0008386 del 18/11/2021 Azione di 

disseminazione e Formale assunzione in bilancio del finanziamento 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, 
concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “L.FIBONACCI” 
SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

Via M. Lalli 4 - 56127- Pisa  Tel. 050 580 700  FAX 050 313 642 7  Cod. fiscale 800 055 
705 04 

pec: piic831007@pec.istruzione.it   email: piic831007@istruzione.it  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE L. FIBONACCI FIBONACCI
C.F. 80005570504 C.M. PIIC831007
A036C91 - ufficio protocollo

Prot. 0001104/U del 24/02/2022 13:41:07Progetti e materiali didattici

mailto:piic831007@pec.istruzione.it
mailto:piic831007@istruzione.it


VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii.;  

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, avente ad oggetto “Regolamento 
recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107”  

PRESO ATTO che nell’ambito del progetto autorizzato sono previste spese 
funzionali alla gestione e attuazione del progetto, riguardanti compensi per il 

DSGA per l’attività di coordinamento e  gestione amministrativa del progetto, 
ivi comprese le attività connesse alla stesura, degli incarichi al personale, della 

lettera d’invito, della gestione dei preventivi, del capitolato tecnico, del contratto 
alla Ditta aggiudicataria, della verifica dei requisiti di quest’ultima, della gestione 

della rendicontazione  nel portale 
 

 
tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del 

presente decreto 

 
DECRETA 

 
Art.1 Affidamento 

 
 incarico Viene affidato al Sig. MANCINI PAOLO, in qualità di DSGA l’incarico di 

direzione amministrativa per lo svolgimento dell’intero progetto di cui 
all’oggetto.  

Art. 2 Orario di servizio 
 

 Il servizio affidato è di n 15 ore da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di 
servizio, a partire dalla data della nomina fin al termine del progetto. 

Art. 3 Compiti 
 

 I compiti da svolgere sono quelli richiamati in premessa.  

Art. 4 Compenso 
 

Il compenso viene stabilito in euro 18,50 orario lordo dipendente così come da 
CCNL per le ore eccedenti.  

Art. 5 Nomina 
 

Al presente decreto seguirà immediata nomina. 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE L. FIBONACCI FIBONACCI
C.F. 80005570504 C.M. PIIC831007
A036C91 - ufficio protocollo

Prot. 0001104/U del 24/02/2022 13:41:07Progetti e materiali didattici



Gli impegni di spesa relativi saranno imputati al A.3.14- Spazi e strumenti digitali 

per le STEM - Avviso prot. DGEFID n. 10812 del 13 maggio 2021 - codice cup 

E59J00433001 delle spese del Programma Annuale 2022. 

 

In ogni caso, gli importi complessivi saranno corrisposti a seguito dell’effettiva 

erogazione dei fondi comunitari, non potranno superare le soglie indicate 
nell’avviso  

Art. 6 trasparenza  
 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti 
di interesse comunitario relativi allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili 

sul sito e all’ Albo on line di questa Istituzione Scolastica. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
        Prof. Luca Zoppi 

         (Documento firmato digitalmente) 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE L. FIBONACCI FIBONACCI
C.F. 80005570504 C.M. PIIC831007
A036C91 - ufficio protocollo

Prot. 0001104/U del 24/02/2022 13:41:07Progetti e materiali didattici


		2022-02-24T13:41:41+0100
	LUCA ZOPPI




